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ZI.271.9.2019
WYKONAWCY WSZYSCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 
ul. Słonecznej 1A”.

Dnia 18.10.2019 r. wpłynęły do zamawiającego zapytania od wykonawców, na które zamawiający 
odpowiada zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przytaczając jednocześnie treść zapytań.

ZAPYTANIA

1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegółowe informacje niezbędne do 
wyceny dźwigu windowego (w tym przekroju).

2. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegół osłon na grzejniki.
3. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie ruchome (stoły, krzesła i szafki) jest poza zakresem 

przetargu.
4. Prosimy o potwierdzenie, że na etapie projektowym uwzględniono wzmocnienie 

fundamentów pod istniejącym łącznikiem mogące przenieść obciążenia związane z dobudową 
kolejnych kondygnacji.

5. Prosimy o zamieszczenie pozwolenia na budowę.
6. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o schemat rozdzielnicy RK - Kotłowni.
7. Prosimy o uzupełnieni dokumentacji o projekt wentylacji i oddymiania kotłowni z 

uwzględnieniem zmian spowodowanych nadbudową (2 kondygnacje).
8. Czy w zakresie realizacji zadania wchodzą urządzenia wyszczególnione w pkt. 10 opisu 

Teletechnicznego (Zestawienie Wyposażenia Szkoły) ?

ODPOWIEDZI

Ad 1.

Przyjęto windę jak SCHINDLER 3300 (dopuszcza się innego producenta przy spełnieniu 
wymaganych parametrów)
- napęd elektryczny, bez maszynowni
- kabina o wymiarach 120x210
- wys. kabiny - 210cm
- wys. drzwi - 210 cm
- szerokość drzwi - 90cm
- liczba przystanków- 4

- udźwig- 1125 kg
- Ilość osób - 15

Rysunki zamieszczono w odpowiedziach z dnia 17.10.2019

Ad 2.

Osłony grzejników podano na rysunku EIII/IS-18 Rozwinięcie instalacji centralnego 
ogrzewania w projekcie wykonawczym branża sanitarna etap III.
Osłony wykonane z płyty MDF o gr. 12 mm, wykończone lakierem akrylowym, całkowicie 
ekologicznym i bezpiecznym przy kontakcie z dziećmi.



Ad 3.

Elementy wyposażenia na rysunkach: A-8 (kuchnia), A-9 (Taras), A-l 8 (pom. WC, porządkowych 
socjalnych), A-l 9 (zespołów sanitarnych przedszkola) należy ująć w cenie oferty. To samo dotyczy 
zagospodarowania terenu należy ująć w wycenie wszystkie elementy terenu jak ogrodzenie bramy 
wjazdowe, furtki, (włącznie z nasadzeniami drzew i krzewów, wyposażeniem placu zabaw, 
i elementami małej architektury na całym terenie kosze, ławki, miejsca postojowe na rowery czyli 
cały komplet z załączonych rysunków do postępowania).
W wycenie należy pominąć wyposażenie obiektu w meble dla sal lekcyjnych, gabinetów 
nauczycielskich, dyrektora, jadalni, sal przedszkola.

Ad 4.

Pod łącznikiem nie zachodzi konieczność dodatkowego wzmacniania fundamentów wzmocnienia 
fundamentów były w I etapie budowy kompleksu przy budowie hali sportowej z którą powstała 
kotłownia gazowa nad którą powstanie łącznik. Przeprojektowując budynek gimnazjum na 
budynek szkolno-przedszkolny projektant uznał, że dla prac wykonywanych w etapach 
wcześniejszych nie ma konieczności wzmacniania fundamentów kotłowni.

Ad 5.

Do odpowiedzi zamieszczono pozwolenie na budowę Decyzja Nr 736/2016 o zmianie decyzji z 
12.12.2016.

Ad 6.

W załączeniu rysunek rozdzielnicy w kotłowni.

Ad 7.

W odpowiedzi z dnia 17.10 na pytania oferentów z dnia 16.10. inwestor poinformował jaki zakres 
prac należy wykonać w kotłowni dla całego kompleksu (kotłownia ta jest w chwili obecnej 
rozbudowywana o kolejne urządzenia związane z budowanym basenem w ramach powstającego 
kompleksu).

Ad 8.

W zakresie realizacji zadania nie wchodzą urządzenia wyszczególnione w pkt 10 projektu 
wykonawczego branża teletechniczna etap III,
natomiast należy wyposażyć budynek w kompletne szafy niskoprądowe które zostały 
wyszczególnione na rysunku T-37 widok elewacji szaf niskoprądowych „Projekt wykonawczy do 
proj. budowlanego zamiennego IV branża teletechniczna etap III”.
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Na podstawie art. 36a, ust. 1, art. 28, art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 4, art. 82 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca ' 
1994 r. - Prawo budowlane (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 290, z póżn. zm.) i na podstawie art. 104 
i 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 23, z późn. zm.),
po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26 października 2016 r. Pani Małgorzaty Kiestrzyń, PROEXBUD 
WROCŁAW Sp. z o.o. Biuro Architektoniczno-lnżynierskie we Wrocławiu, ul. Szanieckiego 48, 51-692 
Wrocław, działającej w imieniu: Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, ul. Kościuszki 17, 
58-310 Szczawno-Zdrój, w sprawie zmiany decyzji Starosty Wałbrzyskiego nr 731/2012, z dnia 
25.05.2012 r., znak: ZAB.6740.872.2011, zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej ww. 
Inwestorowi pozwolenia na budowę dla zadania p.n.: „Budowa Kompleksu Oświatowo-Sportowo 
-Rekreacyjnego, zlokalizowanego przy ul. Słonecznej w Szczawnie-Zdroju (dz. nr 194/5, 192/4, 192/5, 
195, 263, obr. 1 Szczawno-Zdrój)”,

STAROSTA WAŁBRZYSKI ZMIENIA

decyzję tut. Organu nr 731/2012, z dnia 25.05.2012 r., znak: ZAB.6740.872.2011, zatwierdzającą projekt 
budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę dla zadania p.n.: „Budowa Kompleksu Oświatowo 
-Sportowo-Rekreacyjnego, zlokalizowanego przy ul. Słonecznej w Szczawnie-Zdroju (dz. nr 194/5, 192/4, 
192/5, 195, 263, obr. 1 Szczawno-Zdrój)”

- w sposób następujący:

1) zastępuje odpowiednio do zakresu rozwiązania projektowe określone zał. Nr 1 - 5 do decyzji
tut. Organu Nr 731/2012, z dnia 25.05.2012 r„ znak: ZAB.6740.872.2011 (zm. zał. Nr 1A do dec. 
Nr 1633/2012 z dn. 12.10.2012, znak: ZAB.6740.1565.2012; zał. Nr 1Bdo dec. Nr 285/2013 z dn. 
23.05.2013 r„ zał. Nr 1C do dec. Nr 358/2015, z dn. 29.06.2015 r„ znak: ZAB.6740.317.2015), 
nowymi rozwiązaniami projektowymi, tj.

1) załącznikiem nr 1D - Projektem zagospodarowania terenu, zamiennym dla zadania p.n.: 
„Budowa Kompleksu Oświatowo-Sportowo-Rekreacyjnego, zlokalizowanego przy ul. 
Słonecznej w Szczawnie-Zdroju” (dz. nr 194/5, 192/4, 192/5, 195, 263, 191/3, obr. 1 
Szczawno -Zdrój);

2) załącznikiem Nr 2D - Projektem architektoniczno-budowlanym, zamiennym,
- w zakresie m.in.:

• zmiany funkcji budynku gimnazjum na budynek szkoły z przedszkolem;
• powiększenia obrysu budynku szkoły (zwiększenie ilości wejść do budynku, 

schodów zewnętrznych, ramp, studzienek przyokiennych);
• zmiany ukształtowania chodników wokół szkoły;
• wykonania placu zabaw przy przedszkolu;
• zmiany skarp, muru oporowego i oświetlenia terenu;

2) zatwierdza objęte załącznikami Nr 1D, Nr 2D - ww. projekty budowlane, opracowane przez:
• Panią mgr inż. Dorotę Calów - upr. nr 02/07/DOIA, specj. architektoniczna, zaśw. nr DS-1177;
• Panią mgr inż. Małgorzatę Karbowiak - upr. nr 303/DOŚ/10, specj. instalacyjna, w zakr. sieci 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, zaśw. 
nr DOŚ/IS/0076/11,

• Pana mgr inż. Krzysztofa Mroza - upr. nr 345/DOŚ/11, specj. instalacyjna, w zakr. sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, zaśw. nr DÓŚ/IE/0086/12;

3) udziela Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój, ul. Kościuszki 17, 58-310 Szczawno 
-Zdrój, pozwolenia na budowę dla zadania pn.: „Budowa Kompleksu Oświatowo-Sportowo 
-Rekreacyjnego, zlokalizowanego przy ul. Słonecznej w Szczawnie-Zdroju” (dz. nr 194/5, 192/4,



192/5, 195, 263, 191/3, obr. 1 Szczawno-Zdrój), zgodnie ze zmienionymi załącznikami Nr 1D, 2D 
projektem budowlanym;

4) pozostałą treść decyzji Nr 731/2012, z dnia 25.05.2012 r., znak: ZAB.6740.872.2011, pozostawia
bez zmian.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 26 października 2016 r. Pani Małgorzata Kiestrzyń, PROEXBUD WROCŁAW 
Sp. z o.o. Biuro Architektoniczno-lnżynierskie we Wrocławiu, ul. Szanieckiego 48, 51-692 Wrocław, 
działając w imieniu: Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, ul. Kościuszki 17, 58-310 
Szczawno-Zdrój, wystąpiła w sprawie zmiany decyzji Starosty Wałbrzyskiego nr 731/2012, z dnia 
25.05.2012 r., znak: ZAB.6740.872.2011, zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na 
budowę dla zadania na: Budowę Kompleksu Oświatowo -Sportowo-Rekreacyjnego, zlokalizowanego 
przy ul. Słonecznej w Szczawnie-Zdroju, w zakresie opisanym jak wyżej.

Do wniosku załączono cztery egzemplarze projektu budowlanego zamiennego wraz z opiniami, 
uzgodnieniami, pozwoleniami i innymi dokumentami wymaganymi przepisami szczególnymi oraz 
oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Przedmiotowe zamierzenie jest zgodne z ustaleniami decyzji Burmistrza Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój Nr 64/2009 z dnia 24.11.2009 r. znak: ZI-7331/276/D-64/2009, o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego (zm. dec.: Nr 48/2010 z dn. 29.09.2010 r. znak: ZI-7331/208/D 
-48/2010; Nr 29/2011 z dn. 10.08.2011 r. znak: ZI-6730.182.D-29.2011; Nr 9/2012 z dn. 08.03.2012 r. 
znak: ZI.6730.59.D-9.2012; Nr 12/2015 z dn. 24.04.2015 r„ znak: Zl.6730.86.D-12.2015; Nr 36/2016 z dn. 
23.09.2016 r., znak: Zl.6730.297.D-36.2016, sprostow. postanowieniem z dn. 29.09.2016 r., znak: 
Zl.6730.283.2016).

Mając na uwadze powyższe oraz z uwagi na to, ze przedłożona dokumentacja spełnia wymagania 
art. 35 ust.1 oraz art. 32 ust. 4 cyt. wyżej ustawy - Prawo budowlane orzeczono jak w sentencji niniejszej 
decyzji.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Dolnośląskiego we Wrocławiu za moim 
pośrednictwem, w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Zał. Nr 1D - Projekt zagospodarowania terenu, zamienny dla zadania p.n.: „Budowa Kompleksu Oświatowo
-Sportowo-Rekreacyjnego, zlokalizowanego przy ul. Słonecznej w Szczawnie-Zdroju (dz. nr 194/5, 192/4, 
192/5, 195, 263, 191/3, obr. 1 Szczawno -Zdrój)”.

Zał. Nr 2D - Projekt architektoniczno-budowlany, zamienny, dla zadania jw.

Otrzymują:
1. Inwestor + zał. nr 1D, 2D "
2. Pani Małgorzata Kiestrzyń 

PROEXBUD WROCŁAW Sp. z o.o. 
Biuro Architektoniczno-lnżynierskie
ul. Szanieckiego 48a, 51-692 Wrocław 
- Pełnomocnik Inwestora jw.

3. ZAB-a/a + zał. nr 1C
Do wiadomości:

1. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego + zał. Nr 1C 
Al. Wyzwolenia 22, 58-300 Wałbrzych

2. SGN-w/m.
WT/zd/12.12.2016 r.

Niniejsza decyzja 
jest ostateczna

Z up. STAROSTY 
główny specjalista
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ZI.271.9.2019
WYKONAWCY WSZYSCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 
ul. Słonecznej 1A”.

Dnia 18.10.2019 r. wpłynęły do zamawiającego zapytania od wykonawców, na które zamawiający 

odpowiada zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przytaczając jednocześnie treść zapytań.

ZAPYTANIA

1. Proszę o podanie szczegółowej specyfikacji technicznej dźwigu osobowego opisanego na 

rysunkach jako Dl. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dźwigu zarówno 

hydraulicznego jak i elektrycznego?

2. Czy stolarka wewnętrzna oraz zewnętrzna budynku powinna być montowana w technologii 

tak zwanego „ciepłego” montażu?

ODPOWIEDŹ

Ad 1.

Odpowiedź na pytanie inwestor udzielił we wcześniejszych odpowiedziach podając parametry - 

dźwig elektryczny.

Ad 2.

Montaż stolarki zewnętrznej ma być wykonany w technologii montażu warstwowego - ciepłego

montażu.
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ZI.271.9.2019
WYKONAWCY WSZYSCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 
ul. Słonecznej 1A”.

Dnia 21.10.2019 r. wpłynęły do zamawiającego zapytania od wykonawców, na które zamawiający 
odpowiada zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przytaczając jednocześnie treść zapytań.

ZAPYTANIA

1. W opisie architektury mówi się o 6 salach przedszkolnych po 25 miejsc / w opisie IS przyjmuje się 
do obliczeń 72 dzieci przedszkolnych? Prosimy o wyjaśnienie.
2. W opisie IS przyjmuje się do obliczeń 530 uczniów / w opisie architektury podaje się całkowitą 
wydajność kuchni/stołówki na 72 osoby. Prosimy o wyjaśnienie.
3. Brak w technologii kotła warzelnego lub taboretu.
4. Okap 6.8 - zgodnie z proj. wentylacji mechanicznej (a wbrew proj. technologii) ma być okapem 
nawiewno-wywiewnym - czy taki należy wycenić? Tyle, że okap jest w świetle okna i nie będzie 
możliwości otworzenia.
5. W pomieszczeniu 1/26 są zaprojektowane 3 szafy chłodnicze i 1 mroźnicza - urządzenia te dla 
właściwej pracy potrzebują: 3 x 250 + 1 x 690 = 1440 m3/h przepływu powietrza a w pomieszczeniu 
nie ma wentylacji mechanicznej! Jeśli zrobimy tam wymaganą wentylację, to będzie wymagało 60 
wymian zatem trzeba skraplacze (agregaty) wyrzucić na zewnątrz. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.
6. W projekcie kanalizacji nie ma doprowadzenia do odwodnienie liniowego przed patelnią 6.14 
(i samego odwodnienia) brak odpływu do zmywarki 5.6. Prosimy o wyjaśnienie.
7. W zestawieniu Technologii poz. 6.4 są 2 szt. - na rysunku 1 szt.? Ile sztuk przyjąć do wyceny
8. Basen 6.2 koliduje z grzejnikiem c.o. poza tym, sanepid wymaga basenu 2-komorowego do mycia 
sprzętu. Prosimy o wyjaśnienie.
9. W pom. na odpadki powinny być złączki do węża, w celu mycia pojemników na odpadki.
10. Prosimy o podanie koloru RAL dla ogrodzenia panelowego.
11. Prosimy o podanie rodzaju ościeżnicy do drzwi płycinowych. Czy ma być kątowa, opaskowa, 
regulowana?

ODPOWIEDZI

Adl.

Maksymalna ilość dzieci w przedszkolu wynosi 6x25=150
W projekcie branży sanitarnej przy obliczaniu wody została założona błędnie niska ilość dzieci w 
przedszkolu, przy jednoczesnym błędnym założeniu większej ilości dzieci w szkole. Wykonano 
ponowne obliczenia weryfikacyjne. Wyniki są takie same w projekcie wykonawczym branży 
sanitarnej.

‘ ’ ! <>. s \



Obliczenia instalacji wodociągowej
• -ilość użytkowników: Liczba uczniów przedszkola:n1 = 150, Liczba uczniów szkoły: n2 = 425

• Jednostkowe zapotrzebowanie wody dla uczniów przedszkola q1 = 40 l/d x os. (rozp.)

• Jednostkowe zapotrzebowanie wody dla uczniów szkoły: q1 = 25 l/d x os. (rozp.)

• Czas użytkowania instalacji c.w.u = 12h

• Obliczeniowe temperatury wody użytkowej Tcw/Tzw = 55/10 O

Średnie dobowe zużycie wody: qd^r = U * qc = 150 * 40 + 425 * 25 = 16625drn3 = 16,6m3

Średnie godzinowe zużycie wody: qśrh = = 1385 dm3/h = 0,14m3/h

Ad 2.

Przyjęto wydawanie posiłków na raty - maksymalnie 72 osoby na stołówce (3 grupy przedszkolne lub 
3 klasy szkolne).

Ad 3.

Nie ma konieczności wyposażać kuchni w kocioł warzelny i taboret.

Ad 4.

Okap ma być okapem nawiewno-wywiewnym dobranym w projekcie instalacji sanitarnych. Okap 
wchodzi w górne światło okna, ale kwatery otwierane są również poniżej 2 m, wiec będzie możliwość 
otwarcia okna w kuchni.

Ad 5.

Agregaty zasilające szafy chłodnicze (skraplacze) są przewidziane do montażu na zewnątrz, na 
elewacji wg wytycznych producenta urządzeń.
Proponuje się rezygnację z drzwi do pomieszczenia -1/26, co poprawi wentylację ww pomieszczenia.

Ad 6.

Należy dodać odpływ kanalizacyjny w posadzce przed patelnią6.14 oraz odpływ do zmywarki 5.6.

Ad 7.

Należy przyjąć 1 sztukę stołu ze zlewem (6.4.)

Ad 8.

Basen (6.2.) należy umiejscowić około 15 cm od ściany zewnętrznej. Pod grzejnik zaprojektowano 
wnęki grubości 12 cm. Przyjmując grzejnik grubości 10 cm w odległości 5 cm od ściany zostaje 12 cm 
przestrzeni miedzy grzejnikiem a basenem. Przyjęto basen (6.2) jednokomorowy i taki został 
zaakceptowany przez rzeczoznawcę do spraw sanitamo-higienicznych. Jeżeli Państwo uważają, ze 
zastosowanie basenu 2-komorowego ułatwi odbiór sanepidu proszę przyjąć do wyceny taki basen.

Ad. 9

Należy dodać złączkę do węża.

Ad. 10

Kolor raz został określany jak ten na ogrodzeniu istniejącym. Do wyceny proszę przyjąć nr RAL, 
który występuje jako standardowy u producentów ogrodzenia.

Ad. 11

Ościeżnica drzwi płycinowych metalowa kątowa.

Łukasz Kurjata
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ZI.271.9.2019
WYKONAWCY WSZYSCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 
ul. Słonecznej 1A”.

Dnia 21.10.2019 r. wpłynęły do zamawiającego zapytania od wykonawców, na które zamawiający 
odpowiada zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przytaczając jednocześnie treść zapytań.

ZAPYTANIA

1. Z dostarczonej opinii geologicznej wynika, że w trakcie wykonywania prac ziemnych pod 
fundament budynku w wykopie pojawi się woda. W związku z zapisem na rysunku K-l 
Fundamenty - rzut i szczegóły „ w przypadku konieczności obniżenia poziomu wody gruntowej NIE 
NALEŻY POMPOWAĆ WODY BEZPOŚREDNIO Z WYKOPÓW, opracować projekt obniżenia 
wody gruntowej." Prosimy o dostarczenie projektu obniżenia poziomu wody gruntowej, który jest 
niezbędny do prawidłowej kalkulacji ofertowej.

2. Ze względu na bardzo dużą ilość robót żelbetowych prosimy o zamianę zapisu umowy (paragraf 11 
pkt. 1) mówiącego o konieczności „wykonania wszystkich robót żelbetowych i murowych siłami 
własnymi bez udziału podwykonawców" tak żeby była możliwość wykonywania tych prac przy 
udziale podwykonawców.

ODPOWIEDZI

Ad 1.

Wykonanie projektu obniżenia wody gruntowej leży po stronie firmy wykonawczej, nie jest on częścią 
projektu wykonawczego. W wycenie zadania należy skalkulować koszt opracowania ww. projektu.

Ad 2. Treść § 11 ust. 1 i ust. 2 umowy została zmieniona.

Zamawiający wcześniej udzielił odpowiedzi w dniu 22.10.2019

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
j Szczawna -
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